

PROTOKÓŁ Nr 79/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie
odbytego w dniu 28 stycznia 2021 roku w formie zdalnego trybu obradowania
odbytego w Starostwie Powiatowym w Oleśnie

Stan Zarządu - 5 członków
Zalogowanych do systemu Rada365 - 5 członków
(wydruk potwierdzający ilość zalogowanych osób do programu Rada 365
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

- 1. Danuta Antas – Sekretarz Powiatu**
- 2. Roman Neugebauer – Skarbnik Powiatu**
- 3. Renata Płaczek-Zielonka – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu**
- 4. Anna Stasiak – kierownik Oddziału Gospodarki Mieniem**

Posiedzeniu przewodniczył:
Roland Fabianek – Starosta Oleski

Przebieg posiedzenia protokołowała:
- Barbara Skowronek – inspektor Biura Rady i Zarządu

Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 12²⁸.
Posiedzenie zakończono o godzinie 13¹⁶

Porządek 79 posiedzenia:

- 1. Podjęcie Uchwały Nr 79/222/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych.**
- 2. Sprawy oświatowe:**
 - a) podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia aneksów do arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2020/2021: Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie, Zespołu Szkół w Gorzowie Śl.,**
 - b) rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie w sprawie kierunków kształcenia na rok szkolny 2021/2022.**
- 3. Podjęcie decyzji w sprawie zawarcia umów i aneksu:**
 - a) z Towarzystwem Pomocy Ludziom w Oleśnie w sprawie przekazywania dotacji przeznaczoną na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Oleśnie jako częściowe pokrycie udziału własnego celem wykorzystania całości możliwych środków otrzymywanych z PFRON,**
 - b) z Zgromadzeniem Braci Szkół Chrześcijańskich w Uszycach w sprawie przekazywania dotacji przeznaczoną na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Uszycach jako częściowe pokrycie udziału własnego celem wykorzystania całości możliwych środków otrzymywanych z PFRON,**

- c) z Powiatem Kluczborskim w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację zadań określonych w paragrafie 1 porozumienia z dnia 29.03.2019r. zawartego pomiędzy Powiatem Oleskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli,
- d) aneksu nr 2 do porozumienia z dnia 21.12.2016r. w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pn.: "e-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych województwa opolskiego".

4. Podjęcie decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomościami stanowiącymi grunty zajęte pod drogi powiatowe położone w obrębie ewidencyjnym:

- a) Wachów, Wachowice, nr 1940 O, o nazwie ciągu drogowego: DW 901 – Wachów – Leśna; Boroszów, nr 1913 O, o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Pawłowice Gorzowskie - Boroszów; Kolonia Łomnicka, nr 1942 O, o nazwie ciągu drogowego: Wygoda – Wysoka – Klekotna – decyzja GKM-II.6844.1.21.2020,
- b) Pakoszów, nr 1907 O, o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Budzów – Pakoszów – Kobyla Góra; Kozłowice, nr 1312 O, o nazwie ciągu drogowego: Gotartów – Kozłowice – Skrońsko; Kozłowice, Więckowice, Pawłowice, nr 1913 O, o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Pawłowice Gorzowskie – Boroszów, – decyzja GKM-II.6844.1.22.2020.

5. Ustalenie cen do IV przetargu na sprzedaż nieruchomości położonych w Gosławicach, stanowiących własność Powiatu Oleskiego.

6. Podjęcie decyzji w sprawie zatwierdzenia Planu Kontroli Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej na 2021 r.

7. Sprawy różne.

Ad.1

Starosta Roland Fabianek otworzył posiedzenie w formie zdalnego trybu obradowania. Stwierdził, że bierze w nim udział 5 członków Zarządu, którzy są zalogowani do systemu Rada 365, co stanowi quorum, przy którym można obradować i podejmować wiążące decyzje. Porządek obrad został przyjęty bez uwag.

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt Uchwały Zarządu Powiatu w Oleśnie Nr 79/222/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych i wyjaśnił, że został przygotowany w związku z koniecznością wprowadzenia zmian w planach finansowych przyjętych w dniu dzisiejszym Uchwałą Rady Powiatu w Oleśnie Nr XXIII/146/2021 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Starosta Roland Fabianek ze względu na brak pytań i uwag, zarządził głosowanie w sprawie podjęcia projektu Uchwały Nr 79/222/2021.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podjął Uchwałę Nr 79/222/2021 w sprawie zmian w Planach finansowych jednostek budżetowych, stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

**Ad.2
Podpkt.a)**

Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka przedstawiła aneks Nr 5 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie, który został przedłożony w związku z zakończeniem z dniem 25.01.2021r. urlopu na poratowanie zdrowia nauczyciela języka polskiego. Aneks stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek wniósł o zatwierdzenie przedstawionego aneksu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził aneks Nr 5 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie.

Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka przedstawiła aneks Nr 3 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół w Gorzowie Śl. zawierający zmianę w tytule wprowadzenia 12 godzin nauczania indywidualnego dla ucznia klasy IV Technikum na podstawie przedłożonego orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania Publicznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Oleśnie. Ponadto dyrektor przedłoży skorygowany aneks z uwagi na błąd tj. należy wykreślić 0,5 godziny religii i te o te 0,5 godziny zwiększyć historię. Aneks stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Starosta Roland Fabianek wniósł o zatwierdzenie przedstawionego aneksu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził aneks Nr 3 do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2020/2021 Zespołu Szkół w Gorzowie Śl.

**Ad.2
Podpkt.b)**

Naczelnik Renata Płaczek-Zielonka przedstawiła pismo Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie w sprawie zwiększenia ilości kierunków kształcenia na rok szkolny 2021/2022 z 3 do 4 i wyrażenie zgody na uruchomienie nowego kierunku kształcenia technik biurowy uzasadniając jego potrzebę wprowadzenia (pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Janusz Wojcyszyn poinformował, że na nabory na stanowiska urzędnicze zgłasza się po 9-10 osób z wyższym wykształceniem.

Starosta Roland Fabianek wniósł o podtrzymanie stanowisko Zarządu w zakresie przyjętych kierunków kształcenia i odrzucił propozycję dyrektora na uruchomienie nowego kierunku technik biurowy.

Po zapoznaniu się z pismem Zespołu Szkół Zawodowych w Oleśnie w sprawie zwiększenia ilości kierunków kształcenia na rok szkolny 2021/2022, Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” podtrzymał swoje stanowisko w zakresie przyjętych kierunków kształcenia i odrzucił propozycję dyrektora na uruchomienie nowego kierunku technik biurowy.

Ad.3
Podpkt.a)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt umowy z Towarzystwem Pomocy Ludziom w Oleśnie w sprawie przekazywania dotacji w 2021 roku do kwoty 48.213 zł przeznaczonej na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Oleśnie jako częściowe pokrycie udziału własnego celem wykorzystania całości możliwych środków na dofinansowanie działalności WTZ w Oleśnie otrzymywanych z PFRON (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek wniósł o zawarcie przedstawionej umowy.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł umowę z Towarzystwem Pomocy Ludziom w Oleśnie w sprawie przekazywania dotacji przeznaczonej na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Oleśnie jako częściowe pokrycie udziału własnego celem wykorzystania całości możliwych środków na dofinansowanie działalności WTZ w Oleśnie otrzymywanych z PFRON.

W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.3
Podpkt.b)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt umowy z Zgromadzeniem Braci Szkół Chrześcijańskich w Uszycach w sprawie przekazywania dotacji w 2021 roku do kwoty 30.134 zł przeznaczonej na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Uszycach jako częściowe pokrycie udziału własnego celem wykorzystania całości możliwych środków na dofinansowanie działalności WTZ w Uszycach otrzymywanych z PFRON (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek wniósł o zawarcie przedstawionej umowy.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł umowę z Zgromadzeniem Braci Szkół Chrześcijańskich w Uszycach w sprawie przekazywania dotacji przeznaczonej na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Uszycach jako częściowe pokrycie udziału własnego celem wykorzystania całości możliwych środków na dofinansowanie działalności WTZ w Uszycach otrzymywanych z PFRON.

W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.3
Podpkt.c)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt umowy z Powiatem Kluczborskim w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2021 roku w kwocie 36.063 zł na realizację zadań określonych w paragrafie 1 porozumienia z dnia 29.03.2019r. zawartego pomiędzy Powiatem Oleskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). Wyjaśnił, że odpis na kształcenie nauczycieli wynosi 0,8% planowanych wynagrodzeń nauczycieli (w budżecie jest zaplanowane 15.026.134 zł na 2021 rok, ale brakuje jeszcze zabezpieczenia na 1,5 m-ca wydatków w oświacie), co stanowi kwotę 120.209 zł i z tej kwoty jest przeznaczony 36.063 zł na realizację umowy z Powiatem Kluczborskim. Ponadto z planowanych wynagrodzeń nauczycieli 1% stanowi odpis na fundusz nagród, co wyniesie około 150.000 zł. Zestawienie tabelaryczne o planowanym funduszu płać nauczycieli na 2021 rok stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Przedstawił również zestawienie tabelaryczne stanu zadłużenia w oświacie z 2020 roku (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) tj. zapłacony w styczniu ZUS, podatek. Stanowi to kwotę 327.984,61 zł, co jest połową całości należności z tytułu ZUS i podatku (było to zapłacone w grudniu 2020r.).

Starosta Roland Fabianek wniósł o zawarcie przedstawionej umowy.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł umowę z Powiatem Kluczborskim w sprawie udzielenia dotacji celowej na realizację zadań określonych w paragrafie 1 porozumienia z dnia 29.03.2019r. zawartego pomiędzy Powiatem Oleskim a Powiatem Kluczborskim w sprawie organizacji doskonalenia zawodowego dla nauczycieli.

W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.3

Podpkt.d)

Skarbnik Roman Neugebauer przedstawił projekt aneksu nr 2 do porozumienia z dnia 21.12.2016r. w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pn.:"e-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych województwa opolskiego" (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w budżecie powiatu Uchwałą Rady Powiatu w Oleśnie Nr XXIII/146/2021 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oleskiego.

Starosta Roland Fabianek wniósł o zawarcie przedstawionego aneksu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zawarł aneks nr 2 do porozumienia z dnia 21.12.2016r. w sprawie realizacji wspólnego przedsięwzięcia pn.:"e-usługi cyfrowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych województwa opolskiego".

W imieniu Zarządu Powiatu umowę podpiszą Starosta Oleski Roland Fabianek i Wicestarosta Stanisław Belka.

Ad.4

Podpkt.a)

Kierownik Anna Stasiak przedstawiła projekt decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomościami stanowiącymi grunty zajęte pod drogi powiatowe położone w obrębie ewidencyjnym: Wachów, Wachowice, nr 1940 O, o nazwie ciągu drogowego: DW 901 – Wachów – Leśna; Boroszów, nr 1913 O, o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Pawłowice Gorzowskie - Boroszów; Kolonia Łomnicka, nr 1942 O, o nazwie ciągu drogowego: Wygoda – Wysoka – Klekotna (projekt decyzji GKM-II.6844.1.21.2020 wraz z mapami stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek wniósł o ustanowienie wnioskowanego trwałego zarządu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” ustanowił trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomościami będącymi własnością Powiatu Oleskiego, stanowiącymi grunty zajęte pod drogi powiatowe:

- nr 1940 O o nazwie ciągu drogowego: DW 901 – Wachów – Leśna, położone:
 - w obrębie Wachów, oznaczone w operacie ewidencji gruntów i budynków numerami działek: 353/59 k.m. 1 o powierzchni 0,0340 ha, 355/241 k.m. 1 o powierzchni 0,0040 ha,
 - w obrębie Wachowice, oznaczone w operacie ewidencji gruntów i budynków numerami działek: 407/21 k.m. 2 o powierzchni 0,0141 ha, 403/19 k.m. 2 o powierzchni 0,0033 ha, 405/19 k.m. 2 o powierzchni 0,0026 ha, 411/7 k.m. 2 o powierzchni 0,0186 ha,
- nr 1913 O o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Pawłowice Gorzowskie - Boroszów, położone w obrębie Boroszów, oznaczone w operacie ewidencji gruntów i budynków numerami działek: 286/17 k.m. 1 o powierzchni 0,0542 ha, 297/17 k.m. 1 o powierzchni 0,1357 ha,
- nr 1942 O, o nazwie ciągu drogowego: Wygoda – Wysoka – Klekotna, położone w obrębie Kolonia Łomnicka, oznaczone w operacie ewidencji gruntów i budynków numerem działki 6/1 k.m. 11 o powierzchni 0,0137 ha.

Ad.4 Podpkt.b)

Kierownik Anna Stasiak przedstawiła projekt decyzji w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomościami stanowiącymi grunty zajęte pod drogi powiatowe położone w obrębie ewidencyjnym: Pakoszów, nr 1907 O, o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Budzów – Pakoszów – Kobyła Góra; Kozłowice, nr 1312 O, o nazwie ciągu drogowego: Gotartów – Kozłowice – Skrońsko; Kozłowice, Więckowice, Pawłowice, nr 1913 O, o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Pawłowice Gorzowskie – Boroszów (projekt decyzji GKM-II.6844.1.22.2020 wraz z mapami stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu).

Starosta Roland Fabianek wniósł o ustanowienie wnioskowanego trwałego zarządu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” ustanowił trwały zarząd na rzecz Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie, nieruchomościami będącymi własnością Powiatu Oleskiego, stanowiącymi grunty zajęte pod drogi powiatowe:

- nr 1907 O, o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Budzów – Pakoszków – Kobyla Góra, położonymi w obrębie Pakoszków, oznaczonymi w operacie ewidencji gruntów i budynków numerami działek: 73/2 k.m 1 o powierzchni 0,0414 ha, 74/2 k.m 1 o powierzchni 0,0132 ha, 174/2 k.m 1 o powierzchni 0,0487 ha,
- nr 1312 O, o nazwie ciągu drogowego: Gotartów – Kozłowice – Skrońsko, położonymi w obrębie Kozłowice oznaczonymi w operacie ewidencji gruntów i budynków numerem działki 284/31 k.m. 6 o powierzchni 0,0185 ha,
- nr 1913 O, o nazwie ciągu drogowego: Gorzów Śląski – Pawłowice Gorzowskie – Boroszów:
 - położonymi w obrębie Kozłowice, oznaczonymi w operacie ewidencji gruntów i budynków numerem działki 431/148 k.m. 2 o powierzchni 0,0160 ha,
 - położonymi w obrębie Więckowice, oznaczonymi w operacie ewidencji gruntów i budynków numerami działek: 637 o powierzchni 0,0016 ha, 633 o powierzchni 0,0007 ha.

Ad.5

Kierownik Anna Stasiak poinformowała, że Zarząd Powiatu podjął decyzję, aby IV przetarg na sprzedaż nieruchomości położonych w Gosławicach odbył się w marcu br. W tym celu, przed ogłoszeniem przetargu, należy ustalić ceny wywoławcze. Dotychczasowe ceny w poszczególnych przetargach nie ulegały zmianie (zestawienie tabelaryczne cen stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). Zgłosiła się Pani, która jest bardzo zainteresowana kupnem jednej działki.

Starosta Roland Fabianek wyraził opinie, aby utrzymać dotychczasowe ceny wywoławcze na poszczególne działki budowlane w Gosławicach. Ceny są nie wygórowane, działki nie wymagają zabezpieczenia i nakładów. Wniósł o ustalenie cen na dotychczasowym poziomie.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” ustalił następujące ceny wywoławcze do IV przetargu na sprzedaż nieruchomości położonych w Gosławicach, stanowiących własność Powiatu Oleskiego:

- działka nr 123/4 o pow. 0,1149 ha – 37 000 zł,
- działka nr 123/3 o pow. 0,1242 ha – 40 000 zł,
- działka nr 123/2 o pow. 0,1323 ha – 43 000 zł,
- działka nr 123/1 o pow. 0,1467 ha – 47 000 zł.

Ad.6

Starosta Roland Fabianek przedstawił pismo Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia w sprawie zatwierdzenia Planu Kontroli Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej na 2021 r. (załącznik nr 15 do niniejszego protokołu), w którym zaplanowano kontrolę w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie

w IV kwartale 2021r. Wniósł o zatwierdzenie przedłożone planu kontroli.

Zarząd Powiatu w Oleśnie pięcioma głosami „za” zatwierdził Plan Kontroli Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej na 2021 r.

Ad.7

Kierownik Anna Stasiak przedstawiła uzupełnienie wniosku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Praszce o dane dotyczące okresu od kiedy są umowy i która z kolei będzie umowa na najmowane pomieszczenia (załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). Pierwsze pismo wpłynęło 11.01.2021r., a umowy mają obowiązywać od 1.01.2021r. Są to kolejne umowy, a więc powinien być przetarg lub wystąpienie do Rady Powiatu o wyrażenie zgody na bezprzetargową kontynuację umów z dotychczasowym najemcą, a Dyrektor musiałby wystąpić z uzasadnieniem o odstąpieniu od przetargu.

Zarząd Powiatu w Oleśnie wnosi o skonsultowanie z radcą prawnym sprawy w kierunku przygotowania przez dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Praszce projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargową kontynuację umów z dotychczasowymi najemcami pomieszczeń.

Starosta Roland Fabianek ze względu na omówienie wszystkich punktów porządku obrad, dokonał zamknięcia 79 posiedzenia Zarządu Powiatu w Oleśnie. Na tym protokół zakończono.

Zarząd Powiatu:

- 1. Starosta Roland Fabianek**
- 2. Wicestarosta Stanisław Belka**
- 3. Członek Damian Hutsch**
- 4. Członek Leszek Kałwak**
- 5. Członek Janusz Wojczyszyn**

Protokół sporządziła:
Barbara Skowronek